İrəvanın XV əsrdə salındığını yazır: “Hicri – 810 (1407-08)-cu ildə

Əmir Teymurun tacirlərindən Хасə xan Ləhicani adlı tacir Rəvan

torpağına qədəm qoyduqda çox münbit, məhsuldar torpaq görür. Öz

ailə üzvlərilə burada sakin olur. Gündən-günə düyü əkini hesabına

varlanaraq bu böyük kəndin əsasını qoyur”(Çələbi E., 1997,s. 50).

Tədqiqatçıların bir qismi isə İrəvan şəhərinin salınmasını

Xətainin adı ilə bağlayırlar. Tarixçi-toponimist Q.Qeybullayev yazır:

“... yaşayış məntəqəsi kimi Yerevan yalnız XVI əsrdən məlumdur”

(Qeybullayev Q., 1992, s. 40). Fikrimizcə, şəhərin salınması XVI əs-

rə aid edilə bilməz. Çünki Şah İsmayıl İrəvan şəhərini yox, İrəvan

(Rəvan) qalasını tikdirmişdir. Bununla bağlı Evliya Çələbinin bir

məlumatı da diqqəti çəkir: “...h. 915 (1509-10)-cu ildə İran Şahı (?-

İ.B.) Şah İsmayıl orada qala salınması barədə öz vəziri Rəvanqulu

xana göstəriş verir. O da 7 ilə qədər orada qala tikdirərək adını “Rə-

van” qoyur. Zəngi çayının şərq sahilində yerləşmiş daş və kərpicdən

tikilmiş möhkəm, gözəl bir qaladır, ancaq hasarı yoxdur” (Çələbi